

Aktsiisitõus sunnib **õlikütte** kasutajaid maju renoveerima

Õlikütteil olevad kohalike omavalitsuste asutused, korteriühistud ning eramajad võivad eriotstarbelist diislikütust ja kergest kütteõli kütmiseks kasutada kuni järgmise aasta 1. maini.

TRIIN ADAMSON
kaasaautor



“Mitte midagi tehes ehk jätkates ka järgnevatel aastatel kütmist diislikütuse või diislikütuse aktsiisimääraga maksustatud kerge kütteõliga, tuleb maksta kütuse eest u 38% enam,” selgitas rahandusministeeriumi tolli- ja aktsiisipoliitika osakonna peaspetsialist Lauri Lelumees. Nafta hinna jätkuva langustrendi puhul on eeldatav hinnatõus mõnevõrra väiksem.

Samas rõhutas Lelumees, et nii kohalikel omavalitsustel, korteriühistutel kui ka eramaja omanikel on hoone energiatarbe vähendamise kaudu või kütteallikate vahetades enamikul juhtudel võimalik osaliselt vältida küttekulude kasvu. Energiatarbe vähendamise all peab Lelumees siinkohal silmas soojustamist, küttesüsteemi tasakaalustamist ja teisi sarnaseid meetmeid.

Samuti tuleb arvestada, et erimärgistatud kütused on praktikas üheks kallimaks kütteaineks, mistõttu on nii kohalikud omavalitsused, korteriühitus kui ka eramaja omanikud hakanud seda võimaluse korral ka ilma aktsiisi tõstmata asendama. Näiteks asendatakse pelletikütte, hakkpuidu, ahikütte, maagaasi, maakütte, õhksoojuspumpade või muu alternatiivse kütteallikaga. “Eelnimetatud loetelust on mitmed kütteained taastuvat päritolu, seega on muudatusel ka mõningane positiivne keskkonnamõju lisaks rahalisele kokkuhoiule,” selgitas Lelumees.



Maksimaalseks toetuse määraks kavandatakse 40% toetavate tegevustega seotud abikõlblikest kuludest ning suurimaks võimalikuks toetusmahuks on 4000 eurot.

Lauri Lelumees, rahandusministeeriumi tolli- ja aktsiisipoliitika osakonna peaspetsialist

Toetust saab Kredexist. Õlikütte väljavahtamiseks on riigil toetused, mis on märgitud väikeelamute taastuenergia kasutuselevõtu ja küttesüsteemide uuendamise toetuse kasutamise tingimustes ja korras. Toetusi hakkab jagama SA Kredex pärast seda, kui majandus- ja taristuministri toetustingimusi loetlev määrus on jõustunud ja taotluste vastuvõtmine välja kuulutatud.

“Praeguse kava kohaselt teavitab SA Kredex toetuse taotluste vastuvõtmise alguskuupäevast ning toetuse taotlemise üldtingimustest oma veebilehel vähemalt 20 päeva enne taotluste vastuvõtu algust, eeldatavalt lähikuudel,” selgitas Lelumees.

Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi hinnangul peaks toetust jätkuma suuremale osale taotlejatest, mida on silmas peetud ka toetusmeetme tingimuste määramise eelnõu koostamisel. Maksimaalseks toetuse määraks kavandatakse 40% toetavate tegevustega seotud abikõlblikest kuludest ning suurimaks võimalikuks toetusmahuks on 4000 eurot.

Süsteemiuuendus enne järgmist kütteperioodi. Lelumehe sõnul võib arvestada, et vastavalt projekti ning taotluse ettevalmistuse, taotlemise ning otsuse tegemise ja tööde elluviimise ajale on reaalne eeldada, et aegsasti tegutsejad jõuavad tööd enne järgmise kütteperioodi algust tehtud.

Lisaks valmistatakse majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi korraldamisel ette ka korterelamute energiatõhususe edendamise toetusmeetmed, mis on kavas avada 2014. aasta jooksul. Lelumehe sõnul on 2014.–2020. aastatel rakendatava meetme rahaliseks mahuks kavandatud 102 miljonit eurot, mis on kombi-